

Kúpna zmluva

uzavretá na základe výsledku verejného obstarávania podľa ustanovení § 409 - 410 a nasl. zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci: Okresný súd Žilina
Sídlo: Hviezdoslavova 28, 010 59 Žilina
Štatutárny orgán: JUDr. Daniel Béreš, predseda Okresného súdu Žilina
IČO: 00165859
DIČ: 2020671521
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000160882/8180
IBAN: SK96 8180 0000 0070 0014 0996
Telefón: 041/5679111
Fax: 041/5679270
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvy:
Ing. Josef Devera – riaditeľ správy Okresného súdu Žilina,
(ďalej len **Kupujúci**)

a

Predávajúci:
Obchodné meno: ELCEN, spol. s r.o.
Sídlo: Predmestská 79, 010 01 Žilina
Štatutárny orgán: Ing. Stanislav Šiplák
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO: 00650951
DIČ: 2020445790
Zápis: Obchodný register Okresný súd Žilina, číslo 56/L
Konajúc prostredníctvom: Zuzana Cudráková
osoby oprávnené konať vo veciach zmluvy: Zuzana Cudráková
Bankové spojenie: ČSOB banka, a.s.
Číslo účtu: 97871143/7500
IBAN: SK68 7500 0000 0000 9787 1143
Telefón: 041/763 76 73
e-mail: zilina@elcen.sk
(ďalej len **Predávajúci**)

Článok II. PREDMET ZMLUVY

1. Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č.25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene s doplnením niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky: „Vybrané druhy kancelárskych potrieb pre Okresný súd Žilina“.
2. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodanie kancelárskych potrieb (ďalej len“ tovar“) uvedených v prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy, vrátane služieb spojených s ich balením, dodaním a s ich vyložením v mieste sídla kupujúceho.
3. Miestom dodania tovaru je Okresný súd Žilina, Hviezdoslavova 28, 010 59 Žilina.
4. Predávajúci sa touto kúpnu zmluvou zaväzuje dodať kupujúcemu tovar podľa Čl. II bod 2 tejto kúpnej zmluvy a kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a uhradiť dohodnutú kúpnu cenu.
5. Tovar bude predávajúcim dodávaný kupujúcemu po častiach. Predmet jednotlivých čiastkových dodávok bude kupujúcim špecifikovaný formou samostatných záväzných písomných objednávok.
6. Predpokladané množstvo tovaru uvedené v prílohe č. 1 nie je pre plnenie tejto kúpnej zmluvy pre kupujúceho záväzné. Kupujúci bude množstvo jednotlivých druhov tovaru špecifikovať počas trvania tejto kúpnej zmluvy na základe jeho aktuálnych potrieb.

Článok III. KÚPNA CENA

1. Predávajúci bude fakturovať za dodaný tovar v jednotkových cenách uvedených v prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy, to je za ceny, ktoré poskytol kupujúcemu v cenovej ponuke.
2. Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať a vyložiť tovar a odovzdať sprievodné doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú (dodací list, faktúra).
3. Úhrada faktúr sa bude uskutočňovať bezhotovostným platobným stykom v eurách v 30 dňovej lehote splatnosti.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade zmeny DPH počas trvania tejto kúpnej zmluvy sa základ DPH, uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy nezmení, pripočíta sa k nemu len DPH po zmene.
5. V prípade požiadavky kupujúceho na druhy tovaru, ktoré nie sú uvedené v prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy, predávajúci poskytne kupujúcemu tovar za aktuálnu trhovú cenu.
6. V prípade, ak kupujúci zistí, že iný predávajúci na trhu predáva jednotlivé druhy tovaru uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy za výhodnejšiu cenu než je cena dohodnutá touto kúpnu zmluvou, oznámi túto skutočnosť písomne predávajúcemu.
7. Predávajúci a kupujúci sa môžu dohodnúť na znížení ceny až na cenovú hranicu výhodnejšej ponuky iného predávajúceho. Zmena kúpnej ceny musí byť dohodnutá formou písomného dodatku k tejto kúpnej zmluve.

8. V prípade, ak nedôjde k dohode o znížení ceny podľa Čl. III bod 7 tejto kúpnej zmluvy, kupujúci si vyhradzuje právo objednávať a odoberať tovar od iného dodávateľa než u predávajúceho a takéto konanie sa nepovažuje za porušenie tejto kúpnej zmluvy.

9. Predávajúci môže znížiť kúpnu cenu za druhy tovaru uvedené v prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy aj na základe vlastného rozhodnutia v súlade s jeho cenovou politikou, t.j. predať kupujúcemu tovar za akciovú cenu. Akciová cena platí po dobu, ktorú predávajúci vopred stanoví a kupujúcemu oznámi a takéto zníženie ceny nie je potrebné dohodnúť vo forme písomného dodatku k tejto kúpnej zmluve.

Článok IV PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Faktúry za splnené dodávky budú zaslané k preplateniu na adresu kupujúceho uvedenú v čl. 1 tejto kúpnej zmluvy.
2. Právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu vzniká predávajúcemu dňom splnenia dodávky tovaru.
3. Zmluvné strany sa dohodli na lehote splatnosti faktúry 30 dní od jej doručenia kupujúcemu.
4. Faktúry zasielané predávajúcim k úhrade musia obsahovať všetky stanovené náležitosti v súlade so zákonom o účtovníctve a musia byť spôsobilým daňovým dokladom.

Článok V PODMIENKY DODANIA

1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá tovar uvedený v prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy v termíne do troch pracovných dní odo dňa doručenia objednávky kupujúceho.
2. Pri odovzdaní tovaru vystaví predávajúci dodací list, ktorý kupujúci potvrdí svojim podpisom.
3. Predávajúci bude na faktúrach uvádzať aj číslo objednávky kupujúceho.
4. Komplexným splnením dodávky pre účely počítania záručnej lehoty sa rozumie prevzatie tovaru kupujúcim s vyznačeným dňom podpisu dodacieho listu obidvoma zmluvnými stranami.

Článok VI ZÁRUKA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Predávajúci poskytne na dodaný tovar záručnú lehotu, ktorú udáva výrobca tovaru a začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.
2. Predávajúci zodpovedá počas trvania záručnej doby kupujúcemu za kvalitu a vlastnosti tovaru, a za to, že bude kupujúcemu dodaný v požadovanom množstve.
3. Kupujúci je povinný písomne oznámiť vady tovaru predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskoršie do uplynutia záručnej doby.
4. V prípade reklamácie tovaru sa postupuje podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.

5. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho jeho prevzatím v mieste plnenia tejto zmluvy, t.j. podpísaním dodacieho listu.

Článok VII TRVANIE ZMLUVY, VYPOVEDANIE A ZÁNİK ZMLUVY

1. Táto kúpna zmluva sa uzatvára na 36 mesiacov od podpisu zmluvy alebo do vyčerpania limitu 19.990,00 € bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

2. Túto kúpnu zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zmluvnou stranou bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 3 mesiace a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po dni doručenia výpovede druhej zmluvnej strane.

3. Túto kúpnu zmluvu je možné ukončiť bez výpovede písomnou dohodou zmluvných

Článok VIII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

2. Túto kúpnu zmluvu možno meniť len písomným dodatkom potvrdeným obidvoma zmluvnými stranami.

3. Vzťahy neupravené touto kúpnu zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.

4. Táto kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana obdrží dva rovnopisy tejto kúpnej zmluvy.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto kúpnu zmluvu si riadne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, že kúpna zmluva nebola podpísaná v časovej tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom túto kúpnu zmluvu vlastnoručne podpisujú.

Príloha č. 1 Predmet zmluvy a zmluvná cena

V Žiline, dňa 13.marca 2015

V Žiline, dňa 13.marca 2015

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

.....
JUDr. Daniel Béreš
predseda okresného súdu

.....
Ing. Stanislav Šiplák

Príloha č.1 kúpnej zmluvy na dodávanie vybraných druhov kancelárskych potrieb

Por. číslo	Názov položky	Merná jednotka	Predpokladané množstvo merných jednotiek počas trvania zmluvy	Cena za mernú jednotku bez DPH v euro	Sadzba DPH a výška DPH: 20 % DPH v euro	Cena za mernú jednotku s DPH v euro
1.	Klasická rozšívачka na odstraňovanie spiniek veľkosti 24/6, 24/8	1 ks	60,00	0,24	0,048	0,288
2.	Zošívачka Novus B 4 čierna	1 ks	105,00	4,05	0,81	4,86
3.	Spinky do kancelárskych zošívачiek, rozmery: 24/6 mm, kapacita zošívania: do 30 listov	1 krabička = 1 000 ks	600,00	0,125	0,025	0,15
4.	Spinky do kancelárskych zošívачiek, rozmery: 24/8 mm, kapacita zošívania: do 30 listov	1 krabička = 1 000 ks	150,00	1,36	0,272	1,632
5.	Kancelárske nožnice - celokovové, stredné	1 ks	30,00	1,02	0,204	1,224
6.	Korekčný roller Pritt, šírka stopy: 4,2 mm, dĺžka: 14 m	1 ks	150,00	2,78	0,556	3,336
7.	Náplň do korekčného rollera Pritt, šírka stopy: 4,2 mm, dĺžka: 14 m	1 ks	60,00	1,85	0,370	2,22
8.	Linajkový zošít' 464, formát A4, 60 listový	1 ks	90,00	0,64	0,128	0,768
9.	Pákový zakladač - šírka chrbta 5 cm, formát A4	1 ks	90,00	1,25	0,250	1,500
10.	Linajkový zošít', formát A4, 100 listov - tvrdé dosky	1 ks	60,00	0,89	0,178	1,068
11.	Samolepiace bločky, rozmery: 76 x 76 mm, počet listov: 100	1 balík = 100 listov	300,00	1,20	0,240	1,440
12.	Poznámková kocka BIELA, prevedenie: lepená, rozmery: 9x9x5 cm, rovná	1 ks	300,00	0,50	0,100	0,600
13.	Celopapierový zakladač /poradač/ pákový, formát A4, šírka chrbta: 8 cm	1 ks	150,00	0,80	0,160	0,960
14.	Uhlový papier - čierny, formát A4	1 balík = 100 listov	30,00	2,41	0,482	2,892
15.	EUROOBAL /zakladací/ - matný, formát: A4	1 balík = 100 listov	150,00	1,60	0,320	1,920
16.	Rýchloviazač obyčajný - celý	1 balík = 100 listov	150,00	8,30	1,660	9,960
17.	Náplň do guľôčkového pera - šírka stopy: 0,5 mm, dĺžka :10,5 cm, farba: modrá	1 ks	300,00	0,059	0,012	0,0708
18.	Guľôčkové pero, šírka hrotu: 0,5 mm, dĺžka náplne: 10,5 cm	1 ks	450,00	0,041	0,008	0,0492
19.	nožnice DAHLE Comfort grip, veľkosť, 21, 26 cm	ks	60,00	1,93	0,386	2,316
20.	Spony na papier, veľkosť: 50 mm	1 balenie = 100 ks spôn	750,00	0,39	0,078	0,468

21.	Spony na spisy, veľkosť: 30 mm	1 balenie = 100 ks spôn	750,00	0,22	0,044	0,264
22.	Tekuté lepidlo - 100 g	1 ks	3.000,00	1,16	0,232	1,392
23.	Korekčný lak - 18 ml	1 ks	150,00	0,44	0,088	0,528
24.	Zvýrazňovač osadený klinovým hrotom so šírkou stopy 1-3 mm, farby: oranžová, žltá, zelená, ružová)	1 ks	750,00	0,49	0,098	0,588
25.	Baliaci papier Sulfit, 25 g/m ² , 70 x 100 cm, hárky 10 kg.	10 kg	150,00	13,40	2,680	16,080
26.	Dátumovka	1 ks	150,00	6,30	1,260	7,560
27.	Pravítko 30 cm	1 ks	60,00	0,20	0,040	0,240
28.	Bočky Post-it žlté 76x127 mm	1 ks	300,00	0,33	0,066	0,396
29.	Rýchloviazač závesný - celé ekonomik A4	1 ks	300,00	0,093	0,0186	0,1116
30.	Rýchloviazač obyčajný - celý	1 ks	300,00	0,13	0,026	0,156
31.	Dovolenkové lístky	1 balenie= 50 ks	300,00	0,45	0,1212	0,540
32.	Guma klasická - dvojfarebná	1 ks	600,00	0,13	0,026	0,156
33.	Prešpánové tvrdé obaly s gumou s 3 chlopňami (odkladacia mapa)	1 balenie = =10 ks	30,00	0,40	0,080	0,480
34.	Ceruzka bez gumy (obyčajná), tvrdosť: HB	1 ks	600,00	0,15	0,030	0,180
35.	Pečiatková farba modrá	1 ks	450,00	1,07	0,214	1,284
36.	Lepiaca páska, široká - priesvitná 50x66	1 ks	210,00	0,60	0,120	0,720
37.	Popisovač s okrúhlym hrotom, šírka stopy: 2,5 mm, farba: čierna	1 ks	1500,00	0,41	0,082	0,492
38.	Veľkokapacitná zošívacia Novus B 40/4 - 100 listov	ks	20,00	15,65	3,130	18,780
39.	Spinky NOVUS do kanc.zošívачiek 24/8,23/10,23/13	1 balenie = 10 ks	60,00	1,18	0,236	1,416
40.	Dierovačka NOVUS E 210	1 ks	60,00	4,05	0,810	4,860
41.	Lepiaca páska, farba: priehľadná, rozmery: 24 x 33 mm	1 ks	600,00	0,30	0,060	0,360
42.	Centropen zvýrazňovač, šírka stopy: 1-3 mm, farba: oranžová, žltá, zelená, ružová	1 ks	600,00	0,48	0,096	0,576
43.	Spisové dosky so šnúrkami	1 balenie= 25 ks	120,00	0,40	0,080	0,480
44.	Špagát polypropylénový, priemer vlákna: 2 mm, hmotnosť: 250 g	1 balenie = 10 ks	60,00	0,60	0,120	0,720
45.	Strúhadlo kovové	1 ks	450,00	0,16	0,032	0,192

46.	Poduška na pečiatky (13,5 x 9 cm)	1 ks	240,00	1,36	0,272	1,632
47.	Dierovač veľký s posuvným pravítkom, kapacita 70 listov	1 ks	15,00	12,15	2,430	14,580
48.	Kalkulačka CASIO, 12 miestny maticový displej	1 ks	30,00	8,70	1,740	10,44

V Žiline, dňa 13. marca 2015

Za kupujúceho

Za predávajúceho:

.....

JUDr. Daniel Béreš
predseda okresného súdu

.....

ELCEN, spol. s r.o.